1

2020年6月8日

 各  位

 長野県松本市芳野19番48号

 キッセイ薬品工業株式会社

 （コード番号4547：東証第1部）

医療関係者向け情報サイトにおける

オートメーションディテールシステム「AI-Detail」の運用開始について

キッセイ薬品工業株式会社（本社：長野県松本市、代表取締役会長兼最高経営責任者：神澤陸雄）

は、このたび、木村情報技術株式会社（本社：佐賀県佐賀市、代表取締役：木村隆夫）と共同開発を行っ

たオートメーションディテールシステム「AI-Detail（アイ-ディテール）」につきまして、当社ウェブサイトの医

療関係者向け情報サイトにて運用を開始しましたので、お知らせいたします。

医療を取り巻く環境が大きく変貌する中、多忙な医療関係者の皆様に適時・適切に情報を提供するた

めには、情報提供手段の多様化が求められています。その一つとして、当社は新たに「AI-Detail」を活用

した当社医療用医薬品に関する医療関係者向けの情報提供を開始いたしました。

「AI-Detail」は、医療関係者が、当社製品に関し必要とする情報を当社ウェブサイト上でキーワード検

索することで、該当する情報や関連する情報のスライドが自動抽出され、利用される方の必要度や関心

度に応じてスライドを選択すると、スライドが表示されるとともに説明音声が流れる、AI（人工知能）を用

いた新たなオートメーションディテールシステムです。現行のMR（医薬情報担当者）やくすり相談センター

による医療関係者への情報提供や問い合わせ対応に加え、新たにホームページ上でニーズに応じて情

報を提供する「AI-Detail」を実用化することにより、医療関係者の皆様が時間や場所に限定されることな

く、必要とする情報が得られるようになり、当社製品の適正使用に繋がるものと期待しております。なお、

「AI-Detail」による情報提供は、高リン血症治療薬「ピートル®」より、医療関係者向け専用サイト※にて開

始し、順次対象製品を拡大していく予定です。

当社は、医薬品の適正使用を一層推進し、より質の高い医療の実現に貢献してまいります。

※「ピートル®.jp」（URL：http://p-tol.jp/）

（医療関係者向けの専用情報サイトとなりますので、一般の方のご利用はできません）

以上

《 お 問 い 合 せ 先 》

広 報 部

TEL：0263-25-9523

         ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2

《ご参考》

木村情報技術株式会社について

木村情報技術は2005年の創業以来、医療分野を中心としたWeb講演会運営・配信サービスのパ

イオニアとして、事業を展開する企業です。

詳細につきましては、同社ホームページをご参照ください（https://www.k-idea.jp/）。